
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

Уссурийского  городского округа  

от 27 марта 2015 года № 852 

«Об утверждении Схемы  

размещения нестационарных  

торговых объектов на территории   

Уссурийского  городского округа» 

 

 

 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря                    

2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», приказом департамента 

лицензирования и торговли Приморского края от 15 декабря 2015 года                     

№ 114 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления Приморского края схем размещения 

нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 

Уссурийского городского округа от 02 ноября 2015 года № 2896-НПА                 

«Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Уссурийского городского округа», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа                       

от 29 декабря 2018 года № 3014-НПА «Об утверждении Порядка проведения 

закрытого аукциона и определения победителя на право включения в Схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа, Порядка и сроков включения претендентов 

14.02.2023 362

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

на право включения в Схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Уссурийского городского округа и об определении 

уполномоченного органа по отбору претендентов на право включения                  

в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Уссурийского городского округа», на основании акта об обнаружении 

ошибок от 31 января 2023 года № 2 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 27 марта 2015 года № 852 «Об утверждении Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения:  

в Схеме размещения нестационарных торговых объектов                       

на территории Уссурийского городского округа, утвержденной  

постановлением (далее - Схема): 

а) строки 327, 328, 329, 330, 331, 332 изложить в следующей редакции: 

« 

327 

г. 

Уссурийск, 

ул. Русская 

- ул. 

Полушкина 

киоск 

с 15 

апреля 

по 01 

октября 

мороженое, 

прохладите

льные 

напитки  

5,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (Х436890,86-

Y1402049,97) 

2 (Х436891,21-

Y1402051,96) 

3 (X436889,16-

Y1402052,32) 

4 (X436888,82-

Y1402050,35) 

328 

г. 

Уссурийск,  

ул. 

Пролетарс-

кая, д. 89 

елочный 

базар 

_______ 

 

цветоч-

ный 

базар 

с 10 

декабря 

по 31 

декабря 

___ 

 

с 04 

марта по 

09 марта 

хвойные 

деревья 

______ 

 

 

цветы  

30,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (Х436111,31-

Y1399385,39) 

2 (Х436112,04-

Y1399390,01) 

3 (X436105,71-

Y1399391,04) 

4 (X436104,97-

Y1399386,44) 

329 

г. 

Уссурийск,  

ул. 

Некрасова,  

д. 140 

елочный 

базар 

_______ 

 

цветоч 

ный 

базар 

с 10 

декабря 

по 31 

декабря 

___ 

 

с 04 

хвойные 

деревья 

______ 

 

 

цветы  

30,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (X437268,47-

Y1398961,96) 

2 (X437261,64-

Y1398963,34) 

3 (X437260,82-

Y1398959,10) 

4 (X437267,57-

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



3 

 

марта по 

09 марта 

Y1398957,67) 

330 

г. 

Уссурийск, 

ул. 

Краснозна-

менная,  

д. 155 

елочный 

базар 

_______ 

 

цветоч-

ный 

базар 

с 10 

декабря 

по 31 

декабря 

___ 

 

с 04 

марта по 

09 марта 

хвойные 

деревья 

______ 

 

 

цветы  

30,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (X436200,27-

Y1399790,90) 

2 (X436195,28-

Y1399792,99) 

3 (X436193,14-

Y1399787,69) 

4 (X436198,25-

Y1399785,63) 

331 

г. 

Уссурийск, 

ул. Русская,  

д. 9 

елочный 

базар 

_______ 

 

цветоч-

ный 

базар 

с 10 

декабря 

по 31 

декабря 

___ 

 

с 04 

марта по 

09 марта 

хвойные 

деревья 

______ 

 

 

цветы  

30,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (X436933,27-

Y1402044,85) 

2 (X436935,92-

Y1402057,76) 

3 (X436933,63-

Y1402058,27) 

4 (X436931,02-

Y1402045,33) 

332 

г. 

Уссурийск, 

ул. Влади- 

востокское 

шоссе,  

д. 115 

елочный 

базар 

_______ 

 

цветоч-

ный 

базар 

с 10 

декабря 

по 31 

декабря 

___ 

 

с 04 

марта по 

09 марта 

хвойные 

деревья 

______ 

 

 

цветы  

30,0 30,0 
не 

занят 
 

1 (X432356,17-

Y1401508,71) 

2 (X432353,84-

Y1401505,97) 

3 (X432359,98-

Y1401500,63) 

4 (X432362,19-

Y1401503,49) 

»; 

в) строку 339 изложить в следующей редакции: 

« 

339 

г. 

Уссурийск, 

по ул. 

Русская, 10 

палатка  

мороженое, 

прохладите

льные 

напитки 

4,0 6,0 занят 

ИП 

Рашевс-

кая С.Р. 

1 (Х436905,71-

Y1402052,71) 

2 (Х436906,07-

Y1402054,69) 

3 (X436904,02-

Y1402055,06) 

4 (X436903,68-

Y1402053,09) 

». 

2. Управлению градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа (Стефаненко) в течение пяти рабочих дней со дня 

принятия настоящего постановления направить Схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Уссурийского городского 

округа в Управление торговли министерства промышленности и торговли 

Приморского края для размещения на официальном сайте Правительства 

Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



4 

 

3. Управлению информатизации, связи и муниципальных услуг 

администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Уссурийского городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Уссурийского  

городского округа                                                                                   Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


